
Police, 23 kwietnia 2025 r. 

 

Protokół nr 2/2025 posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach 

 

 Komisja Rewizyjna odbyła posiedzenie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach w dniu 

23.04.2025 r. 

 

I Obecność: 

 

Liczba członków komisji  - 6 radnych 

Obecnych na posiedzeniu komisji - 5 radnych 

 

- Edyta Rudecka – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej  

 

Nieobecni radni: Marek Arendt. 

Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach oraz zaproszonych gości 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

II Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.  
4. Przyjęcie protokołu Nr 1/2025 z dnia 19 lutego 2025 r. 
5. Analiza funkcjonowania wybranej komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego 

w Policach (Wydział Polityki Społecznej). 
6. Wnioski i oświadczenia. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
III  Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1-2. 

Przewodnicząca Paulina Pietras-Lewicka otworzyła posiedzenie, przywitała zaproszonych 

gości oraz na podstawie listy obecności stwierdziła obecność 5 członków komisji. 

Ad 3. 

Przewodnicząca Paulina Pietras-Lewicka przedstawiła porządek posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad 4. 

Członkowie zapoznali się z protokołem Nr 1/2025. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad 

przyjęciem protokołu.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 



Ad 5. 

Przewodnicząca udzieliła głosu Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej. Dyrektor wydziału 

została poproszona o przedstawienie głównych filarów jakimi zajmuje się jej wydział. Wydział 

ten zajmuje się polityką społeczną poprzez współpracę z organami PCPR i jemu podobnych. 

Zajmuje się również sprawami obywatelskimi: współpraca z organami pozarządowymi, 

nadzór, ewidencja i rejestracja w zakresie fundacji i organizacji pozarządowych. Wydział 

prowadzi również biuro „rzeczy znalezionych”, o którym wielu obywateli nie wie, gdy 

znalazca zgłasza się z przedmiotem na policję, wówczas znalazca jest kierowany do wydziału. 

Dyrektor zwróciła uwagę, iż często przynoszone są znalezione pieniądze. Wydział prowadzi 

depozyt i prowadzi procedurę odnajdywania właścicieli. 

Kolejnym zadaniem, o którym wspomniała dyrektor jest stwierdzanie zgonu, gdy nikt nie jest 

w stanie tego zrobić np. gdy ktoś nie miał lekarza lub lekarz był nieznany. Jednorazowe 

stwierdzenie zgonu to koszt dla powiatu w wysokości 1900,00 zł, w chwili obecnej wydział 

jest zabezpieczony na kolejne 6 miesięcy na kwotę ponad 20 tysięcy zł. 

Radny Bednarek zapytał jaki był koszt tej procedury za cały rok 2024 -> odpowiedź około 

80 tysięcy złotych. 

Przewodnicząca zapytała w jaki sposób przebiega procedura zawiadomienia wyznaczonego 

podmiotu, by przyjechał stwierdzić zgon. -> Policja dzwoni do PCPR, a PCPR wypytuje 

o szczegóły czy potrzebna jest osoba do stwierdzenia zgonu. 

Wydział zajmuje się również wyrażaniem zgody na sprowadzenie ciała by pochować zmarłego 

na terenie powiatu. Przewodnicząca zapytała czy na stronie powiatu lub w jakiejś zakładce 

wydziału jest rozpisana procedura i wymagane dokumenty (np. międzynarodowe 

stwierdzenie zgonu) dla mieszkańców. Pani dyrektor odpowiedziała, że podstawowa i ogólna 

procedura powinna być umieszczona na stronie, ale przeważnie petenci dzwonią z pytaniami 

w sprawie całej procedury. 

Wydział również wydaje decyzje administracyjne związane z klubami sportowymi 

nieprowadzącymi działalności gospodarczej. 

W ramach wydziału również prowadzone są porady prawne. Każdy może się zgłosić kogo nie 

stać na płatną pomoc prawną. 

Przewodnicząca podziękowała pani dyrektor za przybycie i szerokie omówienie zagadnień 

związanych z wydziałem. 

Ad 6. 

Brak nowych wniosków i oświadczeń. 

Ad 7.  

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie. 

 

 

 


